
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.1178 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10000710, Marcelo Marques Carneiro, 980300940 BA, 16.84 / 10019623, Zenilda Alves dos Santos, 0903103141 
BA, 15.39 / 10038661, Welington Bernardo Santos, 0405378386 BA, 14.50. 
 
1.1179 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10054570, Jane Graciele Nascimento Ferreira, 1014052351 BA, 15.27. 
 
1.1180 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10012865, Milva Alves Magalhaes, 0844830593 BA, 27.40 / 10011916, Marcia Telma de Oliveira Carneiro, 
0842429573 BA, 20.40 / 10047641, Thiago Fernandes Peixoto, 1129024725 BA, 10.09. 
 
1.1181 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10036472, Kaio Klecius Rosa Silveira, 1421741652 BA, 25.46 / 10003772, Livia Oliveira Carneiro Cardoso, 
794452922 BA, 20.11 / 10017742, Jose Maria Silva Costa, 0650330862 BA, 12.80. 
 
1.1182 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10040339, Leise Oliveira Pereira, 0868548529 BA, 9.33. 
 
1.1183 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10014842, Angelica Oliveira Malheiro, 0980474183 BA, 16.24 / 10028307, Ricardo Lessa Nunes, 1003356320 BA, 
15.42 / 10047199, Sadio da Silva Oliveira, 0964399474 BA, 4.47. 
 
1.1184 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10007091, Tatiane Nunes Loiola, 1153427370 BA, 18.50 / 10048862, Fernanda Santos Carneiro, 1129682366 BA, 
16.20 / 10029317, Aecio Reis Magalhaes Oliveira, 1190266512 BA, 9.29. 
 
1.1185 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10032301, Etatiane Rodrigues de Magalhaes, 1007126302 BA, 19.04 / 10014879, Ivan Aparecido Magalhaes 
Neves, 0826442501 BA, 18.00 / 10020883, Danilo Jorge Santana Macedo, 0965383687 BA, 12.10. 
 
1.1186 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10055116, Veronica Souza dos Santos, 1285320760 BA, 10.50 / 10050826, Izabel Marinhos dos Santos Lima, 
0793589185 BA, 5.58. 
 
1.1187 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10023678, Jose Aparecido Ferreira de Almeida, 0831039701 BA, 18.84 / 10002720, Joyce Silva Oliveira, 
1190244381 BA, 16.38 / 10014541, Alexandro Sousa Cruz, 0980428157 BA, 15.55. 



 
1.1188 DIREC 23 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10033374, Uelber Silva Vieira, 0853123047 BA, 20.01. 
 (...) 


